
 

 
DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 

Carrera 30 No.32-25, oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2814199 
Palmira, Valle 

mariaerciliamejiaz@hotmail.com 
 

 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.   
E.                                S.                                  D. 

      

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” VS 

LUIS EDUARDO RIVAS OCHOA RAD 2021-00176. 

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

CONCEPTO  VALOR  

Capital PAGARE No. 00000229260 $ 36,526,857.00 

Intereses de mora $ 17,234,589.00 

Intereses Corrientes  $ 5,491,307.00 

Otros $------------------ 

TOTAL, Pagare  $ 59,252,753.00 

CONCEPTO  VALOR  

Capital PAGARE No. 00000134626 $ 14,844,081.00 

Intereses de mora $  7,003,932.00 

Intereses Corrientes  $ 2,006,163,00 

Otros $------------------ 

TOTAL, Pagare  $ 23,854,176.00 

CONCEPTO  VALOR  

Capital PAGARE No. 00000500061 $ 14,541,852.00 

Intereses de mora $ 6,861,331.00 

Intereses Corrientes  $ 1,394,981.00 

Otros $------------------ 

TOTAL, Pagare  $ 22,798,164.00 
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Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCEPTO  VALOR  

Capital PAGARE No. 00000656155 $ 1,394,981.00 

Intereses de mora $  658,199.00 

Intereses Corrientes  $ ----------------- 

Otros $ ----------------- 

TOTAL, Pagare  $ 2,053,180.00 
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• LIQUIDACION PAGARE No. 00000229260 
 

 

 

VALOR 36,526,857.00

FECHA DE INICIO 30-jun-21

DIAS 0

TASA EFECTIVA 25.82

FECHA DE CORTE 10-mar-23

DIAS -20

TASA EFECTIVA 46.26

TIEMPO DE MORA 610

TASA PACTADA 10.00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0.00

ABONOS A CAPITAL $0.00

SALDO CAPITAL $0.00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00

TASA NOMINAL 1.93                              

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 17,234,589

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 36,526,857

SALDO INTERESES $ 17,234,589

DEUDA TOTAL $ 53,761,446

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

jul-21 17.18 25.77 1.93             $ 704,968.34 $ 0.00 $ 36,526,857.00

ago-21 17.24 25.86 1.94             $ 1,413,589.37 $ 0.00 $ 36,526,857.00

sep-21 17.19 25.79 1.93             $ 2,118,557.71 $ 0.00 $ 36,526,857.00

oct-21 17.08 25.62 1.92             $ 2,819,873.36 $ 0.00 $ 36,526,857.00

nov-21 17.27 25.91 1.94             $ 3,528,494.39 $ 0.00 $ 36,526,857.00

dic-21 17.46 26.19 1.96             $ 4,244,420.78 $ 0.00 $ 36,526,857.00

ene-22 17.66 26.49 1.98             $ 4,967,652.55 $ 0.00 $ 36,526,857.00

feb-22 18.30 27.45 2.04             $ 5,712,800.43 $ 0.00 $ 36,526,857.00

mar-22 18.47 27.71 2.06             $ 6,465,253.69 $ 0.00 $ 36,526,857.00

abr-22 19.05 28.58 2.12             $ 7,239,623.06 $ 0.00 $ 36,526,857.00

may-22 19.71 29.57 2.18             $ 8,035,908.54 $ 0.00 $ 36,526,857.00

jun-22 20.40 30.60 2.25             $ 8,857,762.82 $ 0.00 $ 36,526,857.00

jul-22 21.28 31.92 2.34             $ 9,712,491.28 $ 0.00 $ 36,526,857.00

ago-22 22.21 33.32 2.43             $ 10,600,093.90 $ 0.00 $ 36,526,857.00

sep-22 23.50 35.25 2.55             $ 11,531,528.75 $ 0.00 $ 36,526,857.00

oct-22 24.61 36.92 2.65             $ 12,499,490.47 $ 0.00 $ 36,526,857.00

nov-22 25.78 38.67 2.76             $ 13,507,631.72 $ 0.00 $ 36,526,857.00

dic-22 27.64 41.46 2.93             $ 14,577,868.63 $ 0.00 $ 36,526,857.00

ene-23 28.84 43.26 3.04             $ 15,688,285.08 $ 0.00 $ 36,526,857.00

feb-23 30.18 45.27 3.16             $ 16,842,533.76 $ 0.00 $ 36,526,857.00

mar-23 30.84 46.26 3.22             $ 18,018,698.56 $ 0.00 $ 36,526,857.00
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• LIQUIDACION PAGARE No. 00000134626 
 

 

 

VALOR 14,844,081.00

FECHA DE INICIO 30-jun-21

DIAS 0

TASA EFECTIVA 25.82

FECHA DE CORTE 10-mar-23

DIAS -20

TASA EFECTIVA 46.26

TIEMPO DE MORA 610

TASA PACTADA 10.00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0.00

ABONOS A CAPITAL $0.00

SALDO CAPITAL $0.00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00

TASA NOMINAL 1.93                              

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 7,003,932

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 14,844,081

SALDO INTERESES $ 7,003,932

DEUDA TOTAL $ 21,848,013

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

jul-21 17.18 25.77 1.93             $ 286,490.76 $ 0.00 $ 14,844,081.00

ago-21 17.24 25.86 1.94             $ 574,465.93 $ 0.00 $ 14,844,081.00

sep-21 17.19 25.79 1.93             $ 860,956.70 $ 0.00 $ 14,844,081.00

oct-21 17.08 25.62 1.92             $ 1,145,963.05 $ 0.00 $ 14,844,081.00

nov-21 17.27 25.91 1.94             $ 1,433,938.22 $ 0.00 $ 14,844,081.00

dic-21 17.46 26.19 1.96             $ 1,724,882.21 $ 0.00 $ 14,844,081.00

ene-22 17.66 26.49 1.98             $ 2,018,795.02 $ 0.00 $ 14,844,081.00

feb-22 18.30 27.45 2.04             $ 2,321,614.27 $ 0.00 $ 14,844,081.00

mar-22 18.47 27.71 2.06             $ 2,627,402.34 $ 0.00 $ 14,844,081.00

abr-22 19.05 28.58 2.12             $ 2,942,096.85 $ 0.00 $ 14,844,081.00

may-22 19.71 29.57 2.18             $ 3,265,697.82 $ 0.00 $ 14,844,081.00

jun-22 20.40 30.60 2.25             $ 3,599,689.64 $ 0.00 $ 14,844,081.00

jul-22 21.28 31.92 2.34             $ 3,947,041.14 $ 0.00 $ 14,844,081.00

ago-22 22.21 33.32 2.43             $ 4,307,752.31 $ 0.00 $ 14,844,081.00

sep-22 23.50 35.25 2.55             $ 4,686,276.37 $ 0.00 $ 14,844,081.00

oct-22 24.61 36.92 2.65             $ 5,079,644.52 $ 0.00 $ 14,844,081.00

nov-22 25.78 38.67 2.76             $ 5,489,341.15 $ 0.00 $ 14,844,081.00

dic-22 27.64 41.46 2.93             $ 5,924,272.73 $ 0.00 $ 14,844,081.00

ene-23 28.84 43.26 3.04             $ 6,375,532.79 $ 0.00 $ 14,844,081.00

feb-23 30.18 45.27 3.16             $ 6,844,605.75 $ 0.00 $ 14,844,081.00

mar-23 30.84 46.26 3.22             $ 7,322,585.16 $ 0.00 $ 14,844,081.00
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• LIQUIDACION PAGARE No. 00000500061 
 

 

 

VALOR 14,541,852.00

FECHA DE INICIO 30-jun-21

DIAS 0

TASA EFECTIVA 25.82

FECHA DE CORTE 10-mar-23

DIAS -20

TASA EFECTIVA 46.26

TIEMPO DE MORA 610

TASA PACTADA 10.00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0.00

ABONOS A CAPITAL $0.00

SALDO CAPITAL $0.00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00

TASA NOMINAL 1.93                              

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 6,861,331

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 14,541,852

SALDO INTERESES $ 6,861,331

DEUDA TOTAL $ 21,403,183

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

jul-21 17.18 25.77 1.93             $ 280,657.74 $ 0.00 $ 14,541,852.00

ago-21 17.24 25.86 1.94             $ 562,769.67 $ 0.00 $ 14,541,852.00

sep-21 17.19 25.79 1.93             $ 843,427.42 $ 0.00 $ 14,541,852.00

oct-21 17.08 25.62 1.92             $ 1,122,630.97 $ 0.00 $ 14,541,852.00

nov-21 17.27 25.91 1.94             $ 1,404,742.90 $ 0.00 $ 14,541,852.00

dic-21 17.46 26.19 1.96             $ 1,689,763.20 $ 0.00 $ 14,541,852.00

ene-22 17.66 26.49 1.98             $ 1,977,691.87 $ 0.00 $ 14,541,852.00

feb-22 18.30 27.45 2.04             $ 2,274,345.65 $ 0.00 $ 14,541,852.00

mar-22 18.47 27.71 2.06             $ 2,573,907.80 $ 0.00 $ 14,541,852.00

abr-22 19.05 28.58 2.12             $ 2,882,195.07 $ 0.00 $ 14,541,852.00

may-22 19.71 29.57 2.18             $ 3,199,207.44 $ 0.00 $ 14,541,852.00

jun-22 20.40 30.60 2.25             $ 3,526,399.11 $ 0.00 $ 14,541,852.00

jul-22 21.28 31.92 2.34             $ 3,866,678.45 $ 0.00 $ 14,541,852.00

ago-22 22.21 33.32 2.43             $ 4,220,045.45 $ 0.00 $ 14,541,852.00

sep-22 23.50 35.25 2.55             $ 4,590,862.68 $ 0.00 $ 14,541,852.00

oct-22 24.61 36.92 2.65             $ 4,976,221.75 $ 0.00 $ 14,541,852.00

nov-22 25.78 38.67 2.76             $ 5,377,576.87 $ 0.00 $ 14,541,852.00

dic-22 27.64 41.46 2.93             $ 5,803,653.13 $ 0.00 $ 14,541,852.00

ene-23 28.84 43.26 3.04             $ 6,245,725.43 $ 0.00 $ 14,541,852.00

feb-23 30.18 45.27 3.16             $ 6,705,247.96 $ 0.00 $ 14,541,852.00

mar-23 30.84 46.26 3.22             $ 7,173,495.59 $ 0.00 $ 14,541,852.00
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• LIQUIDACION PAGARE No. 00000656155 
 

 

 

VALOR 1,394,981.00

FECHA DE INICIO 30-jun-21

DIAS 0

TASA EFECTIVA 25.82

FECHA DE CORTE 10-mar-23

DIAS -20

TASA EFECTIVA 46.26

TIEMPO DE MORA 610

TASA PACTADA 10.00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0.00

ABONOS A CAPITAL $0.00

SALDO CAPITAL $0.00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00

TASA NOMINAL 1.93                              

INTERESES -$                                        

 TOTAL MORA $ 658,199

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 1,394,981

SALDO INTERESES $ 658,199

DEUDA TOTAL $ 2,053,180

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA

VOLVER AL 

MENÚ

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO

jul-21 17.18 25.77 1.93             $ 26,923.13

ago-21 17.24 25.86 1.94             $ 53,985.76

sep-21 17.19 25.79 1.93             $ 80,908.90

oct-21 17.08 25.62 1.92             $ 107,692.53

nov-21 17.27 25.91 1.94             $ 134,755.16

dic-21 17.46 26.19 1.96             $ 162,096.79

ene-22 17.66 26.49 1.98             $ 189,717.42

feb-22 18.30 27.45 2.04             $ 218,175.03

mar-22 18.47 27.71 2.06             $ 246,911.64

abr-22 19.05 28.58 2.12             $ 276,485.23

may-22 19.71 29.57 2.18             $ 306,895.82

jun-22 20.40 30.60 2.25             $ 338,282.89

jul-22 21.28 31.92 2.34             $ 370,925.45

ago-22 22.21 33.32 2.43             $ 404,823.49

sep-22 23.50 35.25 2.55             $ 440,395.50

oct-22 24.61 36.92 2.65             $ 477,362.50

nov-22 25.78 38.67 2.76             $ 515,863.97

dic-22 27.64 41.46 2.93             $ 556,736.92

ene-23 28.84 43.26 3.04             $ 599,144.34

feb-23 30.18 45.27 3.16             $ 643,225.74

mar-23 30.84 46.26 3.22             $ 688,144.13


